ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
27.10.2016

   №  27/254
с.Черновское
Об исполнении бюджета муниципального образования

Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской

области за 2 квартал 2016 года

Заслушав и обсудив отчет главы Черновского сельского поселения Головниной Г.П. об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 2 квартал 2016 года Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет главы администрации об исполнении                                                                                                                                                              бюджета поселения за 2 квартал 2016 года.
2. Администрации поселения принять меры по выполнению доходной и расходной части бюджета на 2016 год.
3. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на специалиста 1 категории-главного бухгалтера Кондратенко Т.С.
 Глава Черновского

 сельского поселения

Г.П.Головнина
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2 КВАРТАЛ 2016 года
За  2 квартал 2016 года бюджет муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  по доходам выполнен на 34,18 %,что составляет 1400220,32  руб.: в том числе за счет собственных доходов на  43,96 % в сумме 640870,32  руб., за счет безвозмездных поступлений на 28,78 % в сумме 759350,00 руб.; по расходам на   18,24  %, что составляет 906342,88 руб.

Поступление по собственным доходам составило:

1. Налог на доходы физических лиц на 49,35 % - 108870,19 руб.

2. Прочие неналоговые доходы (административные расходы) – 224,74 руб.   ,плановых назначений нет.

3. Земельный налог на 5,39 % - 4582,33 руб.

4. Государственная пошлина на 22,0 % - 550,00 руб.

5. Прочие поступления от использования имущества (квартплата) на 41,15 %- 32100,29  руб.

6. Доходы от оказания платных услуг (плата за воду) на 34,08 % - 160928,03 руб.

7. Налог на имущество физических лиц на 1,08 % - 119,73 руб.

8. Доходы от акцизов на 56,69% - 333495,01 руб.

Не выполнен план по расходам в части:

            1. Резервные фонды местных администраций - 0,00% - план - 2 000,00 руб.

            2. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 49800,00 рублей 4,75 % - 2717434,00 руб.

           3.  Обеспечение противопожарной безопасности  0,74  % - 3692,48  рублей.

Информацию подготовила:

Специалист 1 категории - главный бухгалтер:

Т.С.Кондратенко